
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ  

POŘAD BOHOSLUŽEB 

27. DUBNA – 4. KVĚTNA 

2025  
 

 
 

 

 

NEDĚLE 

27. 4. 

2. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

Božího milosrdenství 

Pouť v Dolní 

Čermné 

8.30 

 

 

10.00 

!!! 

 

 

Petrovice – za Josefa a Jaroslavu 

Moravcovy, zetě Jaroslava, živé 

a zemřelé z rodiny  

Dolní Čermná – za požehnání naší farnosti 

a za vztahy mezi námi s prosbou 

o vedení Duchem svatým   

Hudebně doprovází chrámový sbor 

ČTVRTEK 

1. 5. 

Sv. Josef Dělník 

Státní svátek – den volna 

16–17 

 

17.00 

 

 

 

Svátost smíření, bez rezervace  

– zpovídá P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče 

Dolní Čermná – za zemřelého papeže 

Františka a světlo DS pro kardinály-volitele, 

aby naší církvi zvolili dobrého nového papeže  

Po mši svaté první májová pobožnost. 

SOBOTA 

3. 5. 

Svátek sv. Filipa 
a Jakuba, apoštolů  

3. neděle  

velikonoční  

10.00 

  

19.00 

 

Hradec Králové – kněžské svěcení 

Františka Zlocha  

Petrovice – s nedělní platností   

–  za živé a zemřelé členy živého růžence  

NEDĚLE 

4. 5. 
3. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

8.30 

10.30 

 

16.00 

 

Dolní Čermná – na poděkování 

Verměřovice – za Ladislava Faltejska, 
celý rod a duše v očistci 

Mariánská Hora – na poděkování s prosbou 

o požehnání a vedení Duchem Svatým 
 
 

 

 

 

 

 

 

Májové pobožnosti: 

▪ ve ČT, v SO a v NE po večerní mši svaté 
 

 

 

 

Od pondělí 28. dubna do pátku 2. května 

mě v případě potřeby zaopatřování nebo dalších  

neodkladných kněžských záležitostí zastupuje  

P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče, 

tel.: 733 741 362. 

Informace ohledně farnosti podá pastorační asistentka  

Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, 

e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

tel:733%20741%20362


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

4. – 11. KVĚTNA 

2025  
 

 

 

 

NEDĚLE 

4. 5. 
3. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

8.30 

10.30 

 

16.00 

 

Dolní Čermná – na poděkování 

Verměřovice – za Ladislava Faltejska, 

celý rod a duše v očistci 

Mariánská Hora – na poděkování s prosbou 

o požehnání a vedení Duchem Svatým 

PONDĚLÍ 

5. 5. 

Pondělí  po 3. neděli 

velikonoční 

15.00 

 

 

 

Dolní Čermná – poslední rozloučení (se mší sv.) 

s panem Petrem Pecháčkem z DČ, nedožitých 

59 let, poté bude jeho tělo uloženo na hřbitově. 

Náboženství, Dílničky, Pastorační rada farnosti 

ÚTERÝ 

6. 5. 

Úterý  po 3. neděli 

velikonoční 
 Náboženství, příprava, zpovídám v Dolní Dobrouči 

STŘEDA 

7. 5. 

Středa po 3. neděli 

velikonoční 
18.00 Dolní Čermná – za rodiče Majtanovy a dceru 

ČTVRTEK 

8. 5. 

Panny Marie, 

Prostřednice všech 

milostí  

Farní výlet 

Státní svátek – den volna 

 

Mše svatá v rámci farního výletu 

v Senetářově v cca 17 h 

– za naši farnost 

PÁTEK 

9. 5. 

Pátek po 3. neděli 

velikonoční 

19.00 

 

 

 

Dolní Čermná – za posilu v nemoci a za živé 

a zemřelé z rodiny Junkovy, Hrabáčkovy 

a Moravcovy 

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

10. 5. 

4. neděle  

velikonoční  

  

19.00 

 

 

  

Verměřovice – s nedělní platností   

–  za Josefa a Annu Macháčkovy, 

sestru Helenu a rodiče 

NEDĚLE 

11. 5. 

4. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

Pouť 

v Petrovicích  

Den matek 

8.30 

 

10.00 

11.30 

Dolní Čermná – za Josefa Langra, rodinu 
Langrovu, Němečkovu a Dostálkovu  

Petrovice – na úmysl dárce 

Petrovice – křest Aničky Markové (obřad beze mše) 

 
 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v PÁ po večerní mši sv. 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný        ! 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům              27. dubna a 4. května 2025 

Pouť v Dolní Čermné 

2. a 3. neděle velikonoční  

Poděkování  

Děkuji všem, co jste přišli společně prožít a oslavovat největší křesťanské svátky! 

Děkuji Vám všem, kdo jste se jakkoliv zapojili: ministranti, kostelníci, zpěváci 

a hudebníci, příprava kostela, úklid, květiny, modlitební stráž apod.  

Děkujeme!!! 

 

Tuto neděli 27. 4. slavíme v DČ pouť.  

Tato druhá neděle po Velikonocích je nazývána Bílou nedělí 

(Dominica in albis) a od roku 2000 je slavena jako neděle Božího 

milosrdenství. Ukazuje tak na vzkříšeného Krista jako zdroj 

důvěry a naděje. 

Velkým šiřitelem Božího milosrdenství byla sestra Faustyna 

Kowalská, polská řeholnice a mystička, která žila v první 

polovině 20. století. Právě jí se zjevil Ježíš a položil jí na srdce 

toto přání, jak popisuje ve svém Deníčku: „Toužím, aby svátek Milosrdenství byl 

útočištěm a úkrytem pro všechny duše a zvlášť pro ubohé hříšníky. V tento den 

je otevřeno nitro mého milosrdenství; celé moře milostí vylévám do duší, které se 

ke zdroji mého milosrdenství přiblíží. Duše, která přijme svátost smíření a svaté 

přijímání, dosáhne úplného odpuštění vin a trestů; v tento den jsou otevřena 

všechna stavidla Boží, skrze něž proudí milosti; ať se žádná duše nebojí ke mně 

přiblížit, i kdyby její hříchy byly jak šarlat.“ (699) 

Pouťové posezení v Dolní Čermné  

Dnes 27. 4. slavíme v Dolní Čermné pouť. 

Srdečně Vás zveme na pouťové posezení: 

▪ Neděle 27. 4. – od 11.30 posezení s dechovkou – dle počasí 

v Orlovně nebo před Orlovnou. 

Postní almužna v naší farnosti 

Děkujeme za příspěvky, které jsme skládali celou dobu postní a vybrali jsme 

dohromady úžasných 24.028 Kč. Děkujeme! 

Částkou 6.500 Kč jsme podpořili indického chlapce Raphaela F. Godada (9 let) 

a zbylou částku 17.528 Kč předáme rodině z naší farnosti, která si naši pomoc 

zaslouží a potřebuje. Po minulé zkušenosti nezveřejňujeme.   

Pán Vám odplať! Ať i toto postní snažení Vám přinese požehnání! 

  



Májové pobožnosti   

V měsíci květnu budou tzv. májové pobožnosti po mši svaté, většinou zpěv 

litanií. 

• ve čtvrtek 1. května po mši svaté v 17 h v Dolní Čermné 

• v sobotu 3. května po mši svaté v Petrovicích 

• v neděli 4. května po mši svaté na Mariánské Hoře.  

• ve středu 7. května po mši svaté v Dolní Čermné  

Příležitost ke svátosti smíření 1. května  

Ve čtvrtek 1. května hodinu přede mší svatou (tj. v 16–17 hodin) bude 

v kostele v DČ zpovídat P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče (bez rezervace). 
 

Sbírky – Děkujeme za Vaši velkorysost, pomoc a ochotu se dělit!!! 

• Do celodiecézní sbírky na Pojištění kostelů a dalších církevních budov (2/2) 

jsme o Květné neděli přispěli částkou 8.800 Kč. Děkujeme za Vaši štědrost! 

• Na Velký pátek bylo možno u Božího hrobu přispět na Svatou zemi 

do označené kasičky, vybrali jsme: 3.783 Kč.  

• O pouti v neděli 27. dubna v 10.00 bude při mši svaté v Dolní Čermné sbírka 

na opravy farního kostela. Děkujeme za pomoc! 

• Sbírka 3. a 4. května bude na elektřinu v naší farnosti. Děkujeme! 

• Sbírka 10. a 11. května bude na Kněžský seminář a formaci bohoslovců. 

Generální úklid kostela na Mariánské Hoře 

V pondělí 28. 4. v 15.00 hodin bude generální úklid kostela na Mariánské 

Hoře. Příp. dotazy a informace u paní Ludmily Faltusové v DČ.  

Děkujeme všem ochotným pomoci! 

Setkání biřmovanců  

Poslední setkání biřmovanců na faře se uskuteční v sobotu 10. května od 8.30 

hodin.  

Víkend Dobrého Pastýře 

Naši farnost navštíví dva naši královéhradečtí bohoslovci od pátku 9. května 

do neděle 11. května. Jindřich Barabáš ze 3. ročníku, farnost Rychnov nad 

Kněžnou a Tomáš Chlápek z 1. ročníku z farnosti Mohelnice.  



Farní výlet 8. 5.  

Děkuji přihlášeným. Prosím zkontrolujte, jestli tam jste, nejste…  

Případně se ještě můžete přihlásit!  

PROGRAM :   

Odjezd: 6.50 Verměřovice kostel;  6.55 Petrovice, točna;  7.00 DČ, náměstí   

V cca 9 hodin příjezd na parkoviště Skalní Mlýn – možnost WC a buď pěšky 

1,7 km nebo vláčkem (tam i zpět 140 Kč, jedna cesta 100 Kč) k jeskyním  

Na 10.00 je objednaná prohlídka – mělo by to být už i s vodní plavbou, kterou 

se snaží zprovoznit již od zářijových povodní 

VSTUPNÉ: plné = 320 Kč,  

snížené: senioři od 65 a studenti do 26 let (po předložení dokladu) = 270 Kč 

dětské: děti 3–15 let; osoby ZTP a ZTP/P starší 15 let = 160 Kč  

volný vstup: děti do 3 let; průvodce osoby ZTP/P; osoby ZTP (3–15 let) 

WC, suvenýry….    

Zpět k autobusu pěšky nebo vláčkem – odjezd v cca 11.50 hodin 

Oběd: 12–13 hodin v restauraci Lažánky – vývar s masem a nudlemi + mix kuřecí 

a vepř. plátek se sázeným vejcem, sypané sýrem, omáčka, opečené brambory, obloha   

Cena včetně polévky 249 Kč (dětská porce 175 Kč) 

PROSÍM, POKUD OBĚD NECHCETE NEBO CHCETE DĚTSKOU PORCI – NAPIŠTE MI!!! 

Přejezd do Lysic (cca 30 minut) 

Zde možnost prohlédnout si kostel s mým známým knězem, místním farářem 

P. Michalem Cvingráfem, nebo si prohlédnout okolí zámku, či zahrady. 

V 15.00 a 15.15 máme objednanou prohlídku zámku základní okruh, který je 

bez zahrad. Pokud nás bude 50 osob, je potřeba nás rozdělit na dvě skupiny. 

VSTUPNÉ na trasu I – reprezentační prostory: 

plné = 200 Kč 

snížené: senioři 65+ , mládež 18–24 let, ZTP = 160 Kč 

dětské: děti 6–17 let = 60 Kč  

zdarma: děti do 5 let 

Cca 16.15 hodin odjezd do Senetářova  

V cca 17 hodin kostel sv. Josefa v Senetářově, mše svatá + výklad o kostele 

Odjezd domů cca kolem 18 hodin  

19.30–20.00 cca příjezd do naší farnosti😉, do našich domovů 

V rámci urychlení bych vše platil hromadně  

a Vy mi můžete zaplatit předem v autobuse. 

Odhadovaná cena za autobus je 350 Kč, děti a studenti 200 Kč. 

  



Pouť dětí připravujících se ke svátostem a jejich rodičů, rodin, 

na Horu Matky Boží u Králík 

Sejdeme se v sobotu 10. května ve 13 hodin dole v Králíkách u brány, kde 

začíná alej nahoru. (V blízkosti je městský úřad.) Předpokládaný návrat dolů kolem 

16., 17. hodiny. 

Mše svaté ve středu v Dolní Čermné 

K mé veliké radosti většina dětí, které se připravují na první svátost smíření 

a první svaté přijímání, může a přijímá pozvání na středeční mše svaté.  

Protože ale mše v 19 hodin je na děti pozdě, když druhý den mají jít do školy, 

domluvili jsem se, že mše ve středu budou v 18 hodin. 

Takto bychom pak spolu zřejmě pokračovali až do konce září, kdy by pak snad 

štafetu převzali noví třeťáci.  

Vy, co chodíte ve středu, sdělte mi prosím, jestli to pro Vás není problém.  
 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 27. 4. 10.00 Pecháčkovi 330 p. Krátký 73 Jurenkovi 160 

Ne 4. 5. 
8.30 sl. Magda Motlová 11 Jansovi 7 Svobodovi 252 

16.00 Severinovi 342 Šebrlovi 415 Bláhovi 457 

Ne 11. 5. 8.30 Macháčkovi 411 p. Miloš Macháček 55 Adamcovi 18 

Ne 18. 5. 10.00 Biřmování 

Ne 25. 5. 8.30 Macháčkovi st. 60 Svobodovi 377 Macháčkovi 310 

 

„Zmrtvýchvstání je jako semínko, 

které klíčí v hlubinách našich srdcí.“ 

„Dejme Zmrtvýchvstalému Pánu prostor 

v našem životě – a staneme se staviteli 

naděje pro dnešní svět.“ 

/Z homilie papeže Františka, kterou o velikonoční vigilii 

2025 přednesl kardinál Giovanni Battista Re/ 
 

Nechme se inspirovat jedněmi z posledních slov 

našeho milého papeže Františka, pamatujme 

na něj v modlitbách a modleme se 

i za dobrou volbu nového papeže. 

Přeji Vám krásné dny a rád Vám žehnám 

Váš otec Jan 😉 + 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

